MNYKOW, villa sub parochia de M O r a w y c Z e sita, cuius haeres Mar-
tinus F r i k a c z de domo A c c i p i t r u m . In qua sunt lanei cmethonales, 
item tabernae, item hortulaniae, de quibus omnibus olim solvebatur décima 
manipularis ecclesiae in M o r a w i c z a , sed abbas Thincziensis Andreas 
O s s z k a de domo R a w a acquisivit eam iure ordinario, de laiieis, qui 
iacent post fluvium. 

Ecclesia parochialis in Tuchów proventus exiles et tenues ducens. 
M a t h i a s Thinieziensis abbas sui monasterii Tinicziensis ecclesiam paro-
chialem in Τ u c h o w suae editionis, suique iuris oppidi crassam ut in supe-
rioribus praemisimus videns, illius incorporationem et unionem a sede Apo-
stolica obtinuit et impetravit, et nobili viro D a n i e l e plebano in Τ u c h o w 
mortuo, illius plenam possessionem apprehendit, et fratres sui monasterii et 
ordinis illic ad curandam plebem locavit, et ex heremicolis, urbicolas, ex 
monachis quoque et viris religiosis ordinis, desertores et saeculares sacer-
do.tes fecit, contra Beati Benedicti institutum, et veterum monachorum obser-
vantiam atque decretum. 

Oppidum T u c h ó w , habens ecclesiam parochialem, Beato Jacobo Apo-
stolo dicatam in se, cuius proprietas et dominium ad abbatem et monaste-
rium Tinicziense integraliter pertinet. In quo sunt decem et septem lanei 
oppidanorum, qui decimam non manipulo ex longa et praescripta consvetu-
dine, sed grano siliginis et avenae, item et pecuniis latorum grossorum 
Pragensium decimam manipularem redimunt; et solvit quilibet oppidanus 
de laneo pro decima . . . , et valor eius aestimatur in pecunia ad sex mar-
cas, et ad decem et octo mensuras siliginis et ad totidem avenae, de men-
sura conferta Tuchoviensi in grano. Item abbas habet ibi curiam specialem 
et praedium, de cuius agris solvitur decima manipularis ecclesiae parochiali 
in Τ u c h o w , et valor eius aestimatur ad quatuor marcas. Item est ibi 
advocatia, habens speciales agros, de quibus solvitur decima. Item quilibet 
oppidanus hospes pro columbatione solvit unum grossum, inquilinus vero 
medium grossum pro plebano. Item oppidani solvunt censum, qui vocatur 
mensalia, et cedit census ipse pro magistro scholae, et quilibet oppidanus 
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tenetur solvere pro mensalibus... Item plebanus et ecclesia parochialis habet 
ibi praedium, in très campos divisum, de quibus nulli solvit; item habet 
duos hortos; item habet offertorium et ecclesiasticum quaestum. 

SZYEDLYSZKA , villa sub parochia ecclesiae de Τ u c h o w sita, cuius 
proprietas et dominium ad abbatem et monasterium Tinicziense pertinet. 
In qua sunt triginta lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur decima 
manipularis et canapalis, et conducitur per cmethones, atque solvitur pro 
ecclesia parochiali in Τ u c h o w, et valor eius aestimatur ad triginta marcas. 
Item est ibi scoltetia habens laneos, de quibus omnibus solvitur decima 
manipularis ecclesiae parochiali in T u c h ó w ; item praedium, item taberna, 
item hortulania. 

DAMBROWA, villa sub parochia ecclesiae de T u c h ó w sita, cuius pro-
prietas et dominium ad abbatem et monasterium Tinicziense pertinet. In 
qua sunt in parte abbatis lanei cmethonales ; item de omnibus agris et laneis 
praefatae villae solvitur et conducitur decima manipularis et canapalis, pro 
ecclesia parochiali in Τ u c h o w, et valor eius aestimatur ad decem marcas. 
Item in eadem villa est praedium bonum ecclesiae et plebani Tuchoviensis, 
de quo nulli solvit decimam, et valor eius aestimatur ad decem marcas. 
Item praedium coenobiale, item tabernae, item hortulaniae, item molendinum. 

BESCHWOSCHOWA, villa sub parochia ecclesiae de T u c h ó w sita, cuius 
proprietas et dominium . . . In qua sunt sedecim lanei cmethonales, et qui-
libet solvit ratione parochiae ecclesiae parochiali et plebano in T u c h ó w , 
unum grossum et unum caseum. Item omnes lanei cmethonales, item praedi-
um, item tabernae, item hortulaniae . . . 

BURZIN, villa sub parochia de T h u c h o w sita. In qua sunt decem et 
septem lanei cmethonales, item duae hortulaniae, et quilibet cmetho de laneo 
solvit ecclesiae parochiali in T u c h ó w et eius plebano, ratione iuris paro-
chialis, unum grossum et unum caseum, hortulanus vero solvit medium gros-
sum et unum caseum. Item omnes cmethones villae solvunt decimam, item 
praedium, item tabernae. 

MESCHNA, villa sub parochia ecclesiae de T u c h ó w sita. In qua sunt 
quadraginta sex lanei cmethonales, et quilibet solvit ecclesiae parochiali in 
T u c h ó w , ratione iuris parochialis, unum corum siliginis et unum corum 
avenae et unum caseum. Item est ibi scoltetia habens duos laneos, de qui-
bus scoltetus ratione decimae, solvit ecclesiae parochiali octo grossos et 
quatuor coros duplicis grani, siliginis videlicet et avenae. Item omnes lanei 
cmethonales solvunt decimam, item praedium, item tabernae. 

LYUBUSCHOWA alias LUBE, villa sub parochia ecclesiae de T u c h ó w 
sita, cuius haereditas et proprietas ad monasterium Thincziense pertinet. 
In qua sunt lanei cmethonales, et quilibet cmetho solvit ecclesiae parochiali 
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in Τ u c h o w et eius plebano pro meszne Item omnes agri villae 
solvunt decimam pecunialem monasterio Thincziensi, item praedium, item 
tabernae. 

BUCHCZICZE, villa sub parochia ecclesiae de T u c h ó w sita. In qua sunt 
lanei cmethonales, de quibus omnibus solvitur et conducitur decima mani-
pularis et canapalis pro ecclesia parochiali, alias plebano in T u c h ó w , et 
valor eius aestimatur ad quinque marcas; item praedium, item tabernae, 
item hortulaniae, item molendinum. 

KYLYANOWICZE, villa sub parochia ecclesiae de T u c h ó w sita. In qua 
sunt novem lanei cmethonales et una hortulania, et quilibet solvit ecclesiae 
parochiali in T u c h ó w , ratione iuris parochialis, unum grossum et unum 
caseum, hortulanus autem solvit tantummodo medium grossum et unum ca-
seum. Item omnes cmethones villae solvunt decimam manipularem et cana-
palem pro ecclesia parochiali in T u c h ó w et conducunt eam, et valor eius 
aestimatur ad duodecim marcas. Item est ibi praedium unum militare Petri 
B u r z y n s k y nobilis, de cuius agris solvitur decima manipularis pro ecclesia 
parochiali in T u c h ó w , et valor eius aestimatur ad unam marcam; item 
tabernae, item molendinum. 

PYOTRKOWICZE, villa habens in se parochialem ecclesiam, filiam eccle-
siae parochialis de T u c h ó w . Huius ecclesiae plebanus, pro tempore exi-
stens, solvit solvereque tenetur ecclesiae parochiali in T u c h ó w , tanquam 
matrici, in relevamen denarii Sancti Petri, quinque grossos. 

Nomina abbatum monasterii Thincziensis. 

AARON, genere nobilis, Gallicus natione, primus abbas Thinicziensis, 
qui coepit anno Domini 1041. tempore C a s i m i r i P r i m i regis Poloniae, 
in archiepiscopum Cracoviensem expost promotus. 

LUTHFRIDUS, abbas Thinicziensis, natione Gallicus, qui coepit circa 
annum Domini 1229. sub tempore et regimine L e s c h k o n i s A l b i ducis 
et monarchae regni Poloniae. 

HENRICUS, abbas Thincziensis, qui erat circa annum Domini 1346. 
COSMAS, abbas Thinicziensis, natione Italus, erat circa annum Domini 

1275. et octuagesimum secundum et octavum, sub tempore et regimine 
L e s c h k o n i s N i g r i ducis et monarchae regni Poloniae, et sub tempore 
B o l e s l a i P u d i c i . 

BOLEBORIUS, abbas Thinicziensis, erat circa annum Domini 1287. sub 
tempore L e s c h k o n i s N i g r i . 
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ALBERTUS PRIMUS, abbas Thinicziensis, erat circa annum Domini 1293. 
tempore V e η c e s 1 a i Bohemiae regis, et tunc regni Poloniae monarchae, 
expost vero regis. 

MICHAEL, abbas Thinicziensis, circa annum Domini 1319. sub tempore 
et regimine V l a d i s l a i L o k t e k ducis et monarchae, expost vero regis 
Poloniae S e c u n d i videlicet 1335. 

ALBERTUS SECUNDUS, abbas Tinicziensis, coepit circa annum Domini 
1360, sub tempore et regimine C a s i m i r i S e c u n d i Poloniae regis. 

JOHANNES, abbas Thinicziensis, circa annum Domini 1363 et septimum, 
sub temporibus C a s i m i r i S e c u n d i Poloniae regis. 

STANISLAUS ROSZKOSZKA dictus, abbas Thincziensis, erat circa annum 
Domini 1400. 

MSÇZYSLAUS, abbas Thinicziensis, erat circa annum Domini 1402. sub 
tempore V l a d i s l a i Lithvani S e c u η d i, Poloniae regis et P e t r i episcopi 
Cracoviensis. 

BOGDALUS, genere nobilis, de domo S z a r z a , coepit anno Domini 1430. 
sub tempore V l a d i s l a i T e r t i i Poloniae regis. 

MATTHIAS de SKAWINA, abbas Thincziensis coepit 1448 sub tempore 
C a s i m i r i T e r t i i Poloniae regis, et Z b i g η e i cardinalis et episcopi Cra-
coviensis. 

ANDREAS OSSKA, nobilis de domo R a w a , coepit anno Domini 1477. 
tempore C a s i m i r i T e r t i i Poloniae regis, et Johannis R z e s c h o w s k y 
episcopi Cracoviensis. 

Monasterium Sclavonicum Sancti Benedict! in Cleparz oppido 
ante Cracoviam situm. 

Sempiternum memoriale, quo dementia Redemptoris genus Sclavonicum 
extulit, et. mirifice honoravit, donando illi gratiam specialem, ut omnia sacra 
officia et res divinae, tam nocturnae quam diurnae, ipsa quoque sacrarum 
missarum arcana idiomate illo possent celebrari, quod nemini alteri lingva-
rio praeterquam graeco-latino et hebraeo videmus contigisse, quorum excel-
l e n c e etiam bonitas divina Sclavonicum aequavit., V 1 a d i s 1 a u s S e c u n d u s 
Poloniae rex, cum consorte sua H e d v i g i foemina devota. et nobilissima, 
volentes etiam in regnum Poloniae diffundere, incitati exeinplari simili, quod 
in civitate Pragensi habetur monasterium Sclavorum ordinis Sancti Bene-
d i c t , et sub eius regulari observantia duraturum, sub honore et titulo 

Lib. Benefic. III. 2 9 
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Sanctae Crucis extra niuros Cracovienses, in oppido C l e p a r z , non longe 
a fluvio R u d a w a , sub pontificatu Petri W y s c h episcopi Cracoviensis, 
anno Domini 1390, feria quinta post festum Sancti Jacobi apostoli, fundant, 
condunt et dotant, et pulcherrimo muro latericio circuitum ecclesiae, tam 
cliori quam corporis, opere sumptuoso et magnifico désignant, chorumque 
eiusdem ecclesiae cum sacristia perficiunt et consumunt, corporis vero fun-
damenta solum iaciunt, quemadmodum usque a d praesentem diem id coram 
cernere licet, et domum pro monasterio ligneam cum borto construunt, fra-
tresque ex monasterio Pragensi sumptos, in illam introducunt, dantes eis 
pro dote, quamvis tenui, viginti marcas singulis annis, de censibus et pro-
ventibus tlielonei Cracoviensis, a quibus usque ad mea tempora, et sub meis 
oculis, ecclesia illa Sanctae Crucis et in re divina, et in matutinis choris-
que canonicis, caeterisque cerimoniis ecclesiasticis sonoro cantu et> lectione 
in idiomate Sclavonico, et per monachos fratresque Sancti Benedicti et offi-
ciabatur et administrabatur. Deliberaverat autem illustrissimus V l a d i s l a u s 
Poloniae rex, cum sua nobilissima consorte H e d v i g i monasterio et loco 
illi dare amplam dutem, quae triginta monachos praeter alios familiares et 
servitores sustentare potuisset, deliberaverat etiam et monasterium cum suis 
omnibus cellis et officinis latericio muro fabricare, sed interim regina cla-
rissima H e d v i g i s sorte fatali abstracta est, qua obeunte, omnis ardor, ad 
quem ilium stimule suo regina H e d v i g i s concitabat, extinctus est, et 
omne opus usque ad diem liane, omnisque fabrica ecclesiae et monasterii 
interinissa; pro verificatione autem praesentium, copiani privilegii regii 
inserimus; ob defectum autem nionachoruni, qui in Sclavonico ecclesiam 
illam administrarent, de ordine Sancti Benedicti, sacerdos saecularis domi-
nus Georgius L i t h ν o s illam regit et administrât nunc, non sine scandalo 
et iniuria dotatorum. Tenor autem privilegii regii talis est: 

VLADISLAUS Dei gratia rex Poloniae, magnus dux Lithvaniae, prin-
ceps supremus et haeres Russiae etc. Notitiam praesentium liabituris, prae-
sentibus et futuris significamus quibus expedit universis, quia sincerae de-
votionis zelo accensi, diem extremum iudicii cupientes operibus misericordiae 
praevenire, et indubitatae salutis nobis compendia procurare iminarcescibiles 
tiducialiter reponimus, quaecunique pro honore sacrarum aedum in augmento 
cultus divinum liberaliter erogamus, oratorio, quod pro principio et funda-
mento claustri monasterii Sclavorum fratrum ordinis Sancti Benedicti fun-
dandum decrevimus, in honorem passionis Christi Jesu dedicato, viginti 
marcas numeri et ponderis Polonicalium, quadraginta octo grossos pro marca 
qualibet computando, de theloneis nostris quolibet anno assignavimus, et 
tenore praesentium assignamus. Cui quidem oratorio ad praesens devotus 
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V e n c e s l a u s frater ordinis Sancti Benedicti Sclavorum, qui nobis probi-
tate extat morum commendabilis debet praeesse, et easdem pecuniae tollere 
tamdiu, quousque monasterium seu claustrum pro fratribus Sclavis ordinis 
Sancti Benedicti praedicti, ibidem erectum fuerit proventibus uberioribus 
dotatum et ditatum. Vobis igitur civibus Cracoviensibus seu theloneatoribus, 
qui pro tempore fueritis damus firmis nostris regalibus in mandatis, quate-
nus eidem fratri V e n c e s l a o , vel qui pro tempore fuerit in eodem orato-
rio instituto, quolibet anno viginti marcas de theloneis nostris, singulis 
quatuor temporibus per quinque marcas ad ipsius quietationem dare et assi-
gnare debeatis ; praedictae namque donationis intuitu, quam ob spem retri-
butionis perpetuae, in eodem oratorio duae missae qualibet septimana, pro 
salute et sanitate nostra debent legi, harum, quibus sigillum nostrum prae-
sentibus est appensum, testimonio literarum. Datum Cracoviae, feria quinta 
post Sancti Jacobi Apostoli anno Domini 1390. 

CALVI MONTIS 

monasterium secundum ordinis Sancti Benedicti in dioecesi 
Cracoviensi. 

S t e ρ h a η i S a n c t i Hungariae regis filius E m e r i c u s , ex G i 11 a , 
H e η r i c i P r i m i Romanorum imperatoris filia susceptus, et pristinam re-
dolens sanctitatem, uxore, quam paterno iussu, ne successio sui sangvinis 
absumeretur, acceperat, miro Dei amore succensus, in sororem commutata 
coelibem, et virgineam vitam ducens, corpus suum ab omni illecebra carnali 
purum servavit, servareque consortem usque in diem mortis docuit, sancti-
tatem et ipse ob tantae abstinentiae martyrium consequutus. Hic cum ad 
patruum suum et cognatum Β o l e s l a u m Poloniae regem, cognominatum 
C h r o b r i , id est animosum, tunc tamen ducem et Poloniae monarcham ex 
Pannoniis in Poloniam advenisset, et non parum temporis apud illum con-
spectum consortis devitans, absumpsisset, et Boleslaus rex Poloniae singu-
lari illum prosequeretur amore et caritate, cum non solum affinitas sangvi-
nis, sed et ipsa virtutum excellentia et probitas, faciebat illum B o l e s l a o 
regi et suis proceribus et militibus Poloniae amabilem et generosum. Cum 
itaque prope oppidum Ivel c z e in densis saltibus venationi ambo operam 
navarent, contigit illos in iugum montium, qui C a l ν a r i a e vocantur, ubi 
quondam habitatio erat famosa cyclopum, cervum fugando devenire. Illic 
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cum cervo omisso veterum habitationum, quae et diluvio universali, et tem-
porum antiquitate in saxorum molem concretae visuntur, devenissent, coe-
perunt mirari locum in maximae arcis figuram et habitum dispositum, et 
singulas illius partes lustrare, vir Dei E me r i eu s Spiritu divino instinctus 
et ut aliquorum habetur assertio, visione, quae sibi per noctem in loco 
1110 quiescenti monstrata est edoctus,. congruum ilium asseruit, in quo liabi-
taculum Deo et servis eius vitam monasticam servantibus pareretur. Rogat 
deinde patruum et affinem suum B o l e s l a u m Poloniae regem, quatenus 
pro Dei honore et fidei orthodoxae incremento et animarum salute, coeno-
bium illic nigrorum monachorum, anachoreticam vitam sub régula Sancti 
Benedicti ducentium fabricet, dotet et constituât. Cum petitioni eius Β o le-
sia, η s Poloniae rex facilem et munificum dedisset assensum, ille grandi gaudio, 
quod voti sui compos foret exhilaratus, primum clementissimo Deo supplex 
et in terrain procumbens egit gratias, deinde Β ο 1 e s 1 a u ni Poloniae regem 
exosculans, et pluribus laudibus efferens, bifurcatam crucem, notabilem por-
tionem ligni Dominici continentem, modico et tenui argento parum deau-
rato desuper obductam, parenti suo S t e p h a n o Hungariae régi a Graeco-
rum caesare C o η s t a η t i n o p o l i pro insigni munere transinissam, quam 
vir Sanctus E m e r i e u s in pectore ex donatione parentis gestare consve-
verat, eximit, locoque illi, quoniam ita in visione visus erat, lachrymis 
effusis donat, Nihil inquit, in hanc diem carius habui clenodio hoc, sed 
nec sum habiturus; illud tamen loco huic, ne voluntati et visioni divinae 
refragari viderer, dono. Β ο 1 e s 1 a u s itaque rex Poloniae, cum se et regnum 
suum Poloniae ligno tam pretiosissimo videret insignitum, in laudationem 
Dei prorupit, et anno eodem videlicet, 1006 monasterium Sancti Benedicti 
in honorem et titulum Benedictae Trinitatis, illic erigit et regiam dotem 

1111 consignât, fratresque sub régula Beati Benedicti militaturos illuc intro-
ducit, ecclesiam quoque sub honore et titulo Sanctae Trinitatis et Sanctae 
Crucis a fundamentis initians, Graecorum more ex sectis et quadratis lapi-
dibus, quam et in hanc diem cernimus, fabricat et consummat, locans et 
recondens in ea pretiosissimum lignum Dominicum, per Beatum virum E m e-
r i c u m largitum. Cuius monasterii conditio et qualitas in aetatem usque 
praesentem videlicet 1475 annum perdurans, longaevam eius testatur anno-
sitatem. In monasterium autem praefatum C a 1 ν i m ο η t i s Sanctae Crucis, 
Y i s 1 a u s comes aliquas contulit patrimonii sui villas et haereditates, quem 
ex nobilitate et domo Z a b a w a ferunt exortum. Contulerunt et, alii milites 
et proceres regni Poloniae suas haereditates, facilitates et patrimonia, fer-
vore fidei et devotionis illecti. Contulit et P o p p o Cracoviensis archiepi-
scopus, loco eidem in processu annorum, plures mensae suae episcopalis 
inferius describendas décimas manipulares, et locus ipse sub brevi temporis 
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spatio nobiliter fuit et dotatus et insignitus; ad populandum autem novae 
fundationis coenobium, ad abbatem montis C a s s i n i per B o l e s l a u m Po-
loniae regem recursus habitus est , et per nuntios speciales illic a rege 
missos, duodecim fratres ex coenobio Cassiniensi, omnes genere natione et 
lingva Italici, Poloniae regi B o l e s l a o transmissi, et ab illo benignitate 
regia suscepti, et in monasterio Calvariensis coenobii collocati. A quo tem-
pore fere usque ad nostram aetatem, in fratrum decedentium supplementum, 
novi fratres ad monasterium Sanctae Crucis C a l ν i m o n t i s ex monte 
C a s s i n o Poloniam mittebantur. In novissimis tandem diebus, veteri obser-
vantia abolita, Polonicae gentis homines coenobium illud et administrare 
coeperunt et incolere, quod et hactenus regit religiosa observantia magister 
Michael de L y p p y e , vir sagax et eruditus, qui et lignum Dominicum de 
argenteo in fulvi auri vasculum transposuit, et cuius Providentia monaste-
rium illud notabilia accepit, intra et foris incrementa, eo uno vel maxime 
inter omnia regni Poloniae omnium ordinum monasteria nobilitatum, quod 
et vetustum et prinium inter omnia sit, in arduis et petrosis alpibus situm, 
pretiosissimo ut praemisimus vivificae Crucis ligno célébré, et multitudine 
ad illud adorandum et quotannis et quot, diebus utriusque sexus populi 
confluentia famosum. Quod Y l a d i s l a u s S e c u n d u s Poloniae rex tam 
scrupulosa veneratione coluit, ut ad nullam expeditionem transiverit, nisi 
loco per prius pedestri itinere visitato. Cui et filius suus C a s i m i r u s 
T e r t i u s Poloniae rex patris devotionem expressurus ecclesiam parochia-
lem in oppido regio W a w e 1 η i c z a , satis ventrosam, cum omnibus eius 
proventibus consensit annecti et incorporari. Cuius quidem monasterii hi 
extant redditus et introitus, haecque substantia, decimaeque atque villae. 

Monasterium autem praefatum C a l v i m o n t i s clarissimus rex Polo-
niae Y l a d i s l a u s S e c u n d u s natione Lithvanus, ad supplicem instantiam 
Nicolai D r o s z d e k eiusdem monasterii tunc abbatis, et sui regii praedi-
catoris et confessoris, a podwodis statione, laboribus curiarum regalium, a 
solutione frumentorum, a solutione poradlne et ab omnibus ducturis, anga-

riis, perpetuo exemit absolvit et per literas patentes libertat. 
• 

Monasterium Calvi montis Sanctae Crucis. 

In monte arduo et nemoroso C a l v a r i a e situm est, ex quo in omnem 
regionem circumvicinam spatiosus et extensus et qui oculis non potest ter-
minari, habetur prospectus. Monasterii autem praefati vetus ecclesia, opere 
vetusto et graeco ex petra, fabricata et murata fuit opere humili et basso 
per B o l e s l a u m C h r a b r i primum Poloniae regem, et per VI a d i s i au m 
S e c u n d u m Poloniae regem pictura graeca exornata, quae hodie habetur 
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pro eiusdem ecclesiae corpore. Anterior autem pars eiusdem ecclesiae, sive 
chorus, muratus est per C a s i m i r u m S e c u n d u m Poloniae regem, cum 
sacristia et stubis et caminatis et cellis, caeterisque illius monasterii offici-
nis; chorum autem praefatum S b i g n e u s Cardinalis et episcopus Cracovi-
ensis testudinari disposuit. In parte autem septentrionali veteris ecclesiae 
est capella, sacristiae faciem praeferens, in qua reconditum est pretiosum 
lignum Dominicum. Sub nostra autem aetate Johannes Alius P e l c z e de 
G o r y de domo J a n i n a clericus, occiso nocte sacristiano converso, calices 
plures et clenodia furatus fugiens, in amentiam et letariam versus, et uni-
versam sylvam quasi compactam existimans, eifugere non potuit, sed captus 
et per praefatum S b i g n e u m cardinalem et episcopum Cracoviensem in 
B o d z a n c z i n carceri traditus illic expiravit. 

Tabernae. Iuxta monasterium in monte sita est taberna, non habens 
aliquos agros, magis ut advenientes habeant diversoria, quam pro necessi-
tate et utilitate ecclesiae, et solvit duas marcas; alia insuper taberna sub 
monte habens agros versus B o d z a n c z i n , solvit etiam duas marcas. 

SLUP NOVA, oppidum habens in se ecclesiam parochialem ligneam S. 
Laurentii, cuius proprietas et dominium ad monasterium C a 1 ν i m ο η t i s 
Sanctae Crucis pertinet. In quo sunt indistincti lanei oppidanorum et inae-
qualiter solvunt, iuxta quantitatem agrorum, de quibus nonnisi duae marcae 
minus octo grossis, pro censu annis singulis monasterio proveniunt, Item 
sunt quinquaginta et octo domus integrae, et quaelibet solvit monasterio 
unum fertonem, et proveniunt quatuordecim marcae cum media. Item omnes 
agri oppidanorum solvunt decimam manipularem, et conducunt earn pro 
monasterio Sanctae Crucis C a l v i M o n t i s et valor eius aestimatur ad 
duas marcas pro duabus partibus; pro tertia autem parte pertinet ad eccle-
siam parochialem in ibidem S l u p N o v a et valor eius aestimatur ad unam 
sexagenam. Item in eodem oppido est curia coenobialis et praedium, de 
cuius agris nulli solvitur decima, sed eam monasterium C a l v i M o n t i s 
Sanctae Crucis pro se tollit, et in horreum suum inducit. Item iuxta curiam 
est duplex molendinum coenobiale quod utrumque solvit metretas, et duae 
piscinae parvae, et tertium molendinum ventosum. Item pomarium optimum 
iuxta curiam, coenobiale diversis arboribus refertum, et sunt ibi plus quam 
quingentae arbores pirorum et pomorum frugiferae. Confinât cum L y e c h o w , 
B y e 1 y η y, D a m b η ο , J e s z o r k ο , A n t i q u a S l u p , M i l a n ó w . 

Balneum in oppido S l u p , quod pro annuo censu solvit monasterio 
duas marcas, et eius inhabitator tenetur pro qualibet necessitate fratrum 
ire solus aut mittere, et in balneo coenobiali in C a l ν o M o n t e singulo-
rum fratrum singulas necessitates explere. 
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SLUP ANTIQUA, villa habens in se ecclesiam Sancti Vincentii matricem, 
sub parochia N o v a e SI u p sitam, cuius proprietas ad monasterium Sanctae 
Crucis pertinet. In qua sunt sedecim cum medio lanei cmethonales, et qui-
libet solvit pro censu unum fertonem et pro poradlne quatuor grossos mo-
nasterio, item ova triginta, gallos duos, item caseos; item quilibet laborat 
unum diem in septimana proprio curru aut aratro et powabam utramque 
laborant, serendo de grano proprio unam mensuram siliginis, et duas avenae 
confertas. Item tabernae duae monasterii habentes agros, una solvit sexa-
genam, altera fertonem, item hortulaniae sex habentes agros, item praedium 
coenobiale ampluin, de cuius agris nulli dat decimam, sed eam pro se tollit; 
item non omnes agri sed aliqui, nam pro medietate villae, solvunt et con-
ducunt decimam manipularem et canapalem, et agri tabernatorum et hor-
tulaniarum pro ecclesia parochiali in N o v a S l u p , et valor eius aestimatur 
ad sex marcas de aliquibus pro monasterio, et aestimatur etiam ad sex 
marcas. Item molendinum ibi unum, habens unum laneum agrorum, et solvit 
duas sexagenas, et de eodem molendino et agris eiusdem solvitur decima 
manipularis plebano in S l u p . Item secundum molendinum in piscina, et 
solvit quatuor marcas. Item tertiuni molendinum in piscina, et serrât asse-
res, et solvit duas marcas; ex omnibus tarnen tribus praefatis molendinis, 
omnes mensurae et omnia emolumenta de braseis, cedunt monasterio. Con-
finât cum G r z e g o r z o w i c z e , W e l s z n o w , G y e l y e n y o w , C z a n s t h -
k o w. 

BOLESZYN, villa sub parochia de A V a s z n y o w sita. In qua sunt un-
decim lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu unam marcam, et pro 
poradlne quatuor grossos, item ova triginta, gallos duos, item caseos; item 
quilibet laborat a festo Christi ad Johannis Baptistae, unum diem et ab 
inde ad festum Christi duos dies proprio curru aut aratro. Item tabernae 
duae habentes agros, quaelibet solvit unam sexagenam et octo grossos, item 
hortulaniae, item praedium est ibi optimum, de quo nulli solvit decimam, 
sed earn pro se tollit. Item de omnibus agris villae solvitur et conducitur 
decima manipularis et canapalis, pro monasterio Sanctae Crucis, et valor 
eius aestimatur ad quindecim marcas. Item sunt ibi très piscinae coenobia-
les minores, et quarta maior, in qua est molendinum, et solvit Con-
finât cum N o s s z o w , K o t h a r s z y n , K o p r z y w n i e z a, W y e l y e b o r o -
w i c z e , C z y a s z o w , J a n i n , P a n k o s l a w i c z e . 

1RZMANCZOWICZE, villa sub parochia ecclesiae de M a 11 i η a sita, cuius 
proprietas ad monasterium Sanctae Crucis pertinet. In qua quondam erant 
lanei cmethonales, sed fere omnes depositi sunt et in praediales conversi, 
et habet illic monasterium Sanctae Crucis praedium extensum et optimum, 
et curiam bene aedificatani ; ex antiquis agris praedii percipit ecclesia in 
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M a n i n a , de noviter extirpatis monasterium pro se tollit. Item non sunt 
ibi tabernae, item non sunt hortulaniae; item agri cmethonales, quando per 
cmethones colebantur, solvebant et conducebant, et nunc in praediales re-
dacti, solvunt decimam manipularem et canapalem ecclesiae parochiali in 
Β a 1 u t h o w et eius plebano, et valor eius aestimatur ad sedecim marcas. 
Item sunt ibi duae piscinae parvae. Pro villa J a g η y η anno Domini 1442. 
per M a t t h i a m abbatem cum Z i r i n c z s k y cambita. Confinât cum Z w o -
l y a , G a r b a c z , Y e s z o w , N a g o r z i c z e . 

JANOWICZE, villa sub parochia ecclesiae de M a n i n a sita, cuius pro-
prietas ad monasterium Sanctae Crucis C a l v i M o n t i s pertinet. In qua 
sunt novem lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu unam marcam, 
item triginta ova, item duos gallos, item caseos, item quilibet laborat unum 
diem in septimana proprio curru aut aratro; item taberna est ibi una, ha-
bens agros, et solvit quatuor cum media marcas, item hortulaniae non sunt, 
non est praedium. Item de omnibus agris villae solvitur et conducitur de-
cima manipularis et canapalis in duas partes, una medietas solvitur pro 
ecclesia in M a n i n a , altera pro ecclesia in B a l u t h o w . Empta per Nico-
laum D r o s z d e k abbatem 1430 a nobili P a r k o s c h de Z o r a w i c z e de 
armis G o d z a m b a. Confinât cum Z w o 1 y a , Ν y e w s z k u r z o w. 

MYLANOWSKA "WOLYA, villa sub parochia ecclesiae de N o v a S l u p , 
cuius proprietas ad monasterium Sanctae Crucis pertinet. In qua sunt no-
vem lanei cmethonales, et quilibet solvit de laneo unum fertonem, et pro 
poradlne quatuor grossos, item quilibet laborat unum diem in septimana 
proprio curru aut aratro, item ova triginta, item gallos duos, item caseos, 
item tabernae duae habentes agros, et solvit una marcam unam, altera très 
fertones, item hortulaniae, item praedium non est ibi coenobiale. Item omnes 
agri villae solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem pro 
monasterio S. Crucis, et valor eius aestimatur ad quinque marcas. Item 
molendinum non est. Item quilibet de laneo solvit pro monasterio unam 
siliginis et duas avenae mensuras confertas. Item omnes laborant utramque 
powabam pro vere et hyeme. Item fuit in eadem villa scoltetia, sed moder-
nus abbas M i c h a e l earn emit et agros cinethonibus locavit. Confinât cum 
S l u p , P o d l y e s z a n y , P y r k o w , P y r k o w s k a W o l y a , L a g o w. 

BASZOWICZE, villa sub parochia de N o v a S l u p sita, cuius proprietas 
ad monasterium Sanctae Crucis C a l v i M o n t i s pertinet. In qua sunt sep-
tem lanei cmethonales, et quilibet solvit pro censu una cum poradlne 
sedecim grossos, item ova triginta, item gallos duos item caseos, item 
quilibet laborat diem unam in septimana proprio curru aut aratro, item 

taberna una habens agros, et solvit pro censu ; item hortulaniae très 
et solvit quaelibet per duos grossos et diem unum in septimana pedester 
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laborat, item praedium est ibi coenobiale, de cuius agris decimam nulli sol-
vit, sed earn pro se tollit. Item omnes agri villae solvunt et conducunt 
decimam manipularem et canapalem pro monasterio Sanctae Crucis, et valor 
eius aestimatur ad septem marcas. Item solvunt osszyep pro monaste-
rio , unam siliginis et duas avenae mensuras confertas. Item laborant po-
wabam utramque, tam pro vere quam pro hyeme. Confinât cum Β ο s c h o w, 
B y el y o w, S l u p , Z i r z y n a W o ł y a. 

BYELOW, villa sub parochia de N o v a S l u p sita, cuius proprietas ad 
monasterium Sanctae Crucis pertinet. In qua sunt quinque lanei cmetho-
nales, et quilibet solvit pro censu monasterio unum fertonem, item ova 
triginta, item gallos duos, item caseos; item quilibet laborat diem unum 
in septimana, proprio curru aut aratro ; item tabernae non sunt, item hor-
tulania una habens agros, item praedium non est aliquod in villa eadem. 
Item de omnibus agris villae solvitur et conducitur decima manipularis et 
canapalis, pro ecclesia parochiali in S z w y a n t h a m a r z a , et valor eius 
aestimatur ad quinque marcas. Item ratione osszyep solvit quilibet duos 
choros siliginis et très avenae confertos. Item utramque powabam laborant 
pro vere et hyeme. Item ibidem quatuor piscinae monasterii, una dicitur 
N a l a n s z n y , alia O r z e s z n y , tertia F o r z s t k o n i s , quarta, in qua est 
molendinum, quod solvit monasterio quatuor marcas et molit sine mensura 
omnia frumenta monasterii. Confinât cum J e s z o r k o , Β ο s c h o w, B a s z o -
w i c z e , S l u p . 

Hanc villam Bartholomaeus B o s c h o w s k y nobilis de armis Β y e 1 a w, 
cum esset orbus, donatione perpetua donavit monasterio Sanctae Crucis 
C a l v i M o n t i s in remedium animae suae anno Domini 14 . . 

MYROCZICZE, villa sub parochia de N o v a S l u p sita, cuius proprietas 
ad monasterium Sanctae Crucis pertinet. In qua sunt sex lanei cmethona-
les, et quilibet solvit pro censu fertonem et pro 'poradlne quatuor grossos, 
item ova triginta, item gallos duos, item caseos, item quilibet laborat unum 
diem in septimana proprio curru aut aratro; item tabernae, item hortulaniae 
duae, et quaelibet solvit duos grossos et unum diem in septimana pedester 
laborat; item praedium non est, item powabam utramque laborat, item 
osszyep solvit, unam siliginis duas avenae mensuras confertas. Item agri 
villae solvunt et conducunt decimam manipularem et canapalem, pro mona-
sterio Sanctae Crucis, et valor eius aestimatur ad sex marcas. Confinât cum 
J e s z o r k o , B a s z o w i c z e , B o s c h o w . 

LYENARTHOW MOSTH , villa sub parochia ecclesiae de sita. In 
qua sunt ; item sunt ibi duae optimae piscinae in flumine Κ amy on a, 
foecundae in piscibus, et in una earum est fabrica ferri, et solvit mona-

Lib. Bene&c III. 30 
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sterio Item post agros cmethonales solvitur decima manipularis epi-
scopo Cracoviensi, et valor eius aestimatur ad mediam marcam. 

MYLEOWYCZE, villa sub parochia de M a n in a sita, cuius villae maior 
medietas ad monasterium Sanctae Crucis pertinet. In qua medietate sunt 
très lanei cmethonales, et quilibet solvit de laneo mediam sexagenam, item 
quilibet laborat unum diem in septimana, proprio curru aut aratro, item 
triginta ova, item gallos duos, item caseos, item taberna una monasterii 
habens agros, et solvit pro censu unam marcam et unum grossum, item 
hortulaniae non sunt. Item decima ibi manipularis episcopi Cracoviensis, 
item praedium 11011 est. Item molendinum monasterii cum piscina, et solvit 
unam sexagenam. Item alteram medietatem maiorem villae habent Nicolaus 
et Petrus nobiles de domo J a s t r z a m b c z y . Hanc villam et eius très 
partes emit M a t t h i a s abbas pro monasterio a Z i r n i c z s k y et B o g u -
s l a w s k y . Confinât cum R o s t o w i c z e , N a g o r z y c z e , W i t h o s l a w i -
c z e , C r a s z k o w , J a n o w i c z e . 

C r a s z k o w , villa sub parochia de M a n i n a sita, cuius proprietas ad 
monasterium Sanctae Crucis pertinet. In qua sunt octo cum medio lanei 
cmethonales et solvit quilibet fertonem et pro poradlne quatuor grossi item 
quilibet laborat duos dies in septimana proprio curru aut aratro, item ova 
triginta, item gallos duos, item caseos, item taberna una habens agros, et 
solvit pro censu duas marcas ; item hortulani, item praedium est coenobiale 
bonum, de cuius agris non solvitur alicui decima, sed eam monasterium pro 
se tollit. Item de agris cmethonalibus solvitur et conducitur decima mani-
pularis et canapalis, pro monasterio Sanctae Crucis C a 1 ν i M o n t i s , et 
valor eius aestimatur ad duodecim marcas. Item est in eadem villa cme-
tlionalis laneus unus, qui proprietate sua pertinet ad episcopum Lubuczen-
sem, et de cuius agris solvitur decima manipularis episcopo Lubuczensi, et 
una marca pro censu. Item unum pomarium est ibi episcopale Lubuczense. 

Item una hortulania episcopi Lubuczensis, et solvit Item est ibi 
una sylva pertinens ad episcopum Lubuczensem. Confinât cum T r u s z k o-
l y a s z y , J a n o w i c z e , M i l e y o w i c z e , et P i r k o v v et aliis villis ad 
P y r k o w pertinentibus.